exigendum, recipiendum, et recuperandum a  
 quibusvis persone, vel personis corporibus, col-  
 legiis, et universitatibus omnes et quascumque  
 pecuniarum quantitates, vel sanegas mutua, de-  
 bili sunt intere que  
 sine eo, et pensiones censualium et violariorum  
 logerii Domorum et arrendamenta terrarum, et  
 alia quavis bona quae nunc mihi debentur, per-  
 tinent, et spectant aut in posterum debebuntur,  
 pertinebunt, et spectabunt quovis nomine, mo-  
 do, titulo sive causa et de his, quae nomine  
 meo, et pro me habueritis, et receperitis, ha-  
 buisse, et recepisse confessa fueritis apocham,  
 et apochas, fines absolutiones, definitiones can-  
 cellationes quascumque nomine meo et pro meo  
 faciendum, fieri que concedendum, et firmam-  
 dum deposita quacumque, et de caetero depo-  
 nenda à quisbusvis omnibus tabulis, tabulariis  
 curandum et extragendum fidejussores quoscum-  
 que de restituendo dandum, et oferendum eos-  
 que, et eorum bona indemnes, et indemnia ser-  
 vandum, et servare promitendum et pro eorum  
 indemnitate omnia bona, et jura mea obligan-  
 dum, et hipotecantum, et circa praedictas quas-  
 cumque confesiones juxta dictarum tabularum  
 stilum faciendum, &c. Necnon à tabula cam-  
 biorum, seu depositorum praesentis civitatis ab-  
 tragendum omnes et quascumque pecuniarum  
 quantitates, quas ego nunc habeo, et in futurum  
 habebo, et ipsas seu partem ipsarum tam vo-  
 bis, et aliis quibusvis persone, seu personis et  
 tam cum rationibus, quam sine ipsis in una par-  
 tita, vel pluribus dicendum volvendum, et gi-

randum, et pro dictis giramentis quascumque confesiones, juxta stilum Notarii seu Notariorum dictae tabulae faciendum. Item etiam ad nomine meo, et pro me quitamentum seu quitamenta quaecumque tam per modum apochae, quam reversionis de quibusvis censuali, vel censualibus, violario, seu violariis meis tam dictae civitatis Valentiae quam aliis civitatibus universitatibus, collegiis, fabricis, Receptoribus, et personis particularibus, et aliis quibuscumque in posse cuiusvis Notarii, seu Notariorum cum universis et singulis clausulis, pactis, et conditionibus, stipulationibus, et pretextationibus faciendum, et firmandum, praetiumque seu præcia ac proprietates dictorum censualium, ac violariorum, seu debitoriorum pensiones ac ratas recipiendum habuisseque, et recepisse confitendum, et inde instrumentum quocumque cancelandum, cancelarique faciendum instandum, et requirendum juraque, et actiones mihi translata restituendum, de evictione pro factis meis propriis tenendum, bonaque mea obligandum, et hipotecandum. Item etiam ad nomine meo, et pro me posesionem realem civilem, et naturalem, seu etiam corporalem de quibuscumque domibus, terris, hortis, alcariis, et aliis possessionibus mihi pertinentibus, et spectantibus, seu spectare debentibus quocumque nomine, seu etiam quavis de causa, seu ratione accipendum insignumque illius omnes, et quoscumque actus necesarios, et oportunos, ac in similibus possessionibus fieri asuetos faciendum, et recensendum, et tam de predictis actis, per vds

siendis quam etiam de praedictis posessionibus  
 per vos adipiscendis per quoscumque Notarium  
 seu Notarios instrumentum, seu instrumenta pu-  
 blicum unum vel plura quot, quot volueritis  
 cum omnibus solitis, et asuetis vobis recipi, ac  
 tradi, et libera vi requirendum, et instandum.  
 Item etiam ad nomine meo, et pro me quascun-  
 que domos, terras, et posesiones meas ac etiam  
 dictum comitatum villamque de Setaigues, cete-  
 rosque locos mihi pertinentes, et spectantes quo-  
 vis modo quibusvis persone, seu personis vobis  
 bene visis locandum, et arrendandum, et titulo  
 logerii sive arrendamenti concedendum ad tem-  
 pus et pro tempore pro praetio sive praetiis et  
 arrendamentis cum pactis, et conditionibus seu  
 etiam retentionibus vobis bene visis, et per vos  
 cum dictis conductoribus, seu arrendatoribus  
 concordandis, et de praedictis arrendamento seu  
 arrendamentis quocumque instrumentum, seu  
 instrumenta in posse et manu cuiusvis Notarii, seu  
 Notariis cum omnibus suis solitis, et asuetis clau-  
 sulis promisionibus bonorum, obligationibus, evi-  
 ctionibus, et aliis de stilo dictorum Notarii seu  
 Notariorum faciendum, concedendum, et firman-  
 dum. Item etiam ad nomine meo, et pro me quae,  
 cumque bona mea mobilia, sedentia, aut se mo-  
 ventia quibusvis persone, seu personis venden-  
 dum alienandum, et transportandum praetio, seu  
 praetiis vobis bene visis, ac cum emptore seu  
 emporibus concordandis, et pro praedictis ven-  
 ditionibus jura, et actiones meas cedendum, et  
 transportandum, praetiumque, seu praetia sui  
 piendum ac recipisse confendum inde apochas

quascumque firmandum de evictione tam in illis,  
quae pactionata aut alias cavendum, &c. et pro  
his omnia bona mea mobilia, &c. obligandum, &c.  
et de dictis venditione, seu venditionibus instru-  
mentum, seu instrumenta in posse cujuscumque  
Notarii seu Notariorum conficiendum, seu con-  
fici faciendum cum omnibus clausulis, pactis,  
obligationibus renuntiationibus, paenis, et aliis in  
similibus poni solitis, et asuetis ac vobis bene vi-  
sis. Item etiam ad nomine meo, et pro me una vo-  
biscum, et cum aliis sine vobis, et ipsis, et in soli-  
dum vendendum, alienandum onerandum et carri-  
candum quodecumque censuale vel censualia, vio-  
larium, seu violaria instrumento tamen gratie de-  
luendo et quitando quandocumque mediante in  
uno contraactu, vel pluribus illis persone, seu per-  
sonis, et ad forum et rationem vobis bene visam  
ac per vos cum emptore, seu emptoribus condon-  
dandum ipsaque censualia imponendum, asignan-  
dum, et onerandum specialiter, et exprese ac  
etiam generaliter prout vobis videbitur in et su-  
per quibusvis bonis sedentibus, seu inmobilibus,  
ac censalibus meis pensionisque censualis, seu  
censualium violarii que seu violariorum praedi-  
torum per vos sic onerorum anuatim in uno  
vel pluribus terminis sive diebus solvere promi-  
tendum franca gratia et exempta ab omnibus one-  
ribus et impositionibus, positaque et apportata  
in omnes domorum et habitationum emptoris seu  
emptorum dictorum censualis seu censualium,  
violarii seu violariorum sub penit vobis bene vi-  
sis et per vos concordandis, nec non etiam pro-  
mittendum et per animam meam jurandum, prout

ego cum praesenti juro ad dominum Deum et ejus  
 santa quatuor evangelia manu mea dextera et  
 corporaliter tacta non litigare nec litem aliquam  
 causare nec giraticum seu supersedimentum im-  
 petrare impetrationi, quos etiamsi proprio motu  
 concedentis specialiter vel generaliter de quacun-  
 que causa concederentur, possitis renuntiare, si-  
 cuti ego cum praesenti ad cautelam renuntio et  
 quibus appellatio[n]ibus condictionibus remisio-  
 nibus effugiis cancellationibus quivuscumque: pre-  
 terea possitis et valeatis pasi convenire et pro-  
 mittere praefatis emptores, seu emptorum dicto-  
 rum censualis seu censualium, violarii seu viola-  
 torum, quae si facta fuerit ei vel eis, aut eorum  
 successoribus et suis solutio de annuis pensioni-  
 bus dictorum censualis vel censualium in eorum  
 terminis, quae de ipsis pensionibus simul cum  
 penis et expensis unum actum vel divisum possit  
 et valeat fieri executio in bonis et juribus meis,  
 tamquam de sententia definitiva legitime lata in  
 rem judicatam translata, vel de condemnatione  
 pene quarti in continenti executio et venditio si-  
 ne aliqua subhastatione et juris solemnitate et  
 pro praedictis omnibus et singulis me et bona  
 mea obligandum et hipotecandum submittendum-  
 que foro et jurisdictioni distritui et cogestioni cu-  
 jusvis judicis secularis per dictos emptorem seu  
 emptores eligendi et meo proprio foro renuntian-  
 dum et legi si convenerit de jurisdictione omnium  
 judicum et omni alii fori declinatoriae, prout vo-  
 bis videbitur, nec non positis facere pacisci et  
 firmare omnia alia singulaque in similibus carri-  
 camento seu carricamentis violatorum ac censua.

lium necessaria et oportuna, quae vobis videbuntur, atque ipsi emptores petierint et voluerint ad suum debitum voluntatis, pretiumque seu pretia dictorum carricamenti seu carricamentorum censualium et violariorum per vos, ut predictitur, oneratorum habendum recipiendum et recuperandum, habuisseque confitendum cum renuntiationibus opportunis et inde epochas firmandum supradictis emptori seu emptoribus, jura et actiones cedendum melioramenta transferendum, et de evictione tam simplici quam expressa cum eis diversis clausulis, pactis, penis, promissionibus, stipulationibus, cautelis, et securitatibus promittendum, dictisque emptoris, seu emptoribus omnia et singula bona et jura mea obligandum et de predictis operatione seu operationibus censualibus seu censualium violatii seu violariorum instrumentum et instrumenta publica unum vel plura faciendum et firmandum cum illis pactis penis promissionibus obligationibus cautelis juramentis et aliis securitatibus, quibus melius poteritis concordare possitisque in super renuntiare, prout ego cum praesenti renuntio beneficiis dividendis unque actionum novarum ac veterum constitutionum, &c. et foro Valentie, &c. et omni alii, &c. necnon pro solvendis et pacandis annuis pensionibus praedictorum censualis seu censualium per vos onerandorum quascumque consignationes faciendum, necnon promittendum intra tempus per vos concordandum dare et asignare alias consimiles et equivalentes speciales obligationes ultra jam asignatas ipsis censuali vel censualibus alias dictis terminos seu terminis elapsisque sit casus

et locus evictionis seu quitamenti praedictorum censualis seu censualium paciscendum et de praedictis consignationibus et promissionibus quaeunque instrumenta cum omnibus suis solitis clausulis pactis penis juramentis promissionibus et obligationibus ac denuntiationibus necessariis et oportunis ac de stilo Notarii seu Notariorum illorum receptorum faciendum et firmandum. Item etiam ad nomine meo et pro me uti Dominus directus quam plurimarum domorum et terrarum ac possessionum salvo tamen senior militi uti Domino directo praedicto juriibus omnibus competentibus firmandum laudandum et approbandum omnes et quascumque venditiones alienationes et transportationes divisiones et partitiones per quoscumque emphiteotas et censatarios meos siendas et firmandas de quibuscumque dominibus terris et possessionibus meo directo dominio tentis, nec non quoscumque carricamenta censualium per eosdem emphiteotas meos firmanda et imponenda specialiter et exprese in et super quibuscumque dominibus terris et possessionibus sub meo directo dominio tentis laudemus quae prævia de causa mihi competentia et seu partem ipsorum vobis bene vissam facta gratia de residuo habendum petendum recipiendum, et recuperandum, et praedictis firmis, laudationibus et approbationibus respective habuisse que et recepisse contentum faticam seu faticas praedictarum venditionum alienationum seu transportationum divisionem et transportationem tamen ipsis empatori vel venditoribus, et aliis quibuscumque personis vobis bene visis ac prout malueritis co-

cedendum , instrumenta que omnia supradicta tam venditionum alienationum , venditionum , transportationum , divissionum , et partitionum ac onerationum censualium quae etiam laudationum per vos fiendarum recipi juvendum tam per Notarios Procuratores meosque per alios quoscumque Notarios vobis bene viisos ac cum ipsis contrahentibus per vos concordandos: Item etiam ad nomine meo et pro me cum salvitate tamen jurium meorum de super contentorum quascumque licentias concedendum quibus ex praefatis emphiteotis meis aperiendi quaecumque hostia et fenestras seu ipsa et ipsas claudendi in quibuscumque domibus necnon unam ex predictis domibus cum alia inmisciundi et tam dictas domos quam omnes et quascumque fenestras sub meo directo dominio tentas absque alicujus commissi penae in cursa spetie mutandi propriaque ratione laudemia , siquae mihi competunt , exigendum ac pari ratione gratiam faciendum de parte dictorum laudimiorum vobis bene vissa et de predictis licentiis per vos sic concedendis quodcumque instrumentum in posse quorumcumque Notariorum , ut supra continetur , cum omnibus suis clausulis solitis et asuetis ac salvitatibus faciendum concedendum et firmandum ; necnon si opus fuerit quascumque demandas commissi coram judice per me delegato contra quoscumque emphiteotas meos quibusvis de causis vobis bene visis justis tamen licitis et honestis ponendum et eas usque ad sentencias disinitivas et illarum realem executionem prosequendum omniaque alia et singula faciendum ac libere exercendum , quae

ego personaliter, si adessem, fecere possem, omniaque alia et singula cum ea, quae praesenti continetur instrumento et aliis quae iis non opponuntur, faciendum et libere exercendum, quae ego facere possem sive poteram personaliter si adessem, cum libera et generali administratione, ut superius continetur, et fiatque ad lites et causas latge cum posse substituendi, &c. et quia in hac praesenti procuratione, comprehendi volo omnes et quascumque potestates et facultates ad omnes et singulos actus cogitatos et incogitatos vobis bene vissos ad quos vos procuratricem meam esse volo cum praesenti confero vobis dictae uxori mae ac procuratricem potestatem et facultatem quatenus virtute praesentis posse et ampliae et apertae facultatis possitis et valeatis elogare et tendere in posse et manu Notarii infrascripti seu ejus libros regentis et seu in posse cuiusvis Notarii praesentis procurationis instrumentum ad ea omnia et singula posse et facultates quae vos volueritis vobis que oportuna videbitur dans, tribuens atque conferens dicto Notario infrascripto et aliis quibuscumque Notariis facultatem et potestatem elongandi et extendendi sola verbali requisitione praesens procurationis instrumentum ad illas omnes facultates et potestates per vos petendas et postulandas vobisque bene vissas, atque in calce praesentis instrumentis opponendi seu aliunde de novo instrumentum conficiendi et recipiendi cum clausulis solitis et necessariis ego etiam nunc pro tunc ad ea omnia et singula, quae vos volueritis et petieritis, vos procuratricem meam facio et constituo tamquam si hic ex-

preso et nominata fuissent, promitens, &c. relevans, &c. proquibus, &c. obligo, &c. Actum Valentie, &c. testes sunt Carolus Valero et Joannes Ferdinandus de Soto milites Civitatis Valentiae habitatores.

46 Praeinsertum procurationis instrumentum prout jacet, fuit abstractum à Receptorio Joannis Mallent quondam Notarii illius Receptoris per me Michaelm Texidor Civitatis et Regni Valentiae Notarium publicum librorum illius dominum et regente, in quorum fidem hic me subscribo, et meum appono signum. ≈ Hay un signo.

47 Todo lo demás que contiene este libro, y se va á referir, está escrito en papel de marquilla de tamaño igual en folio.

48. Segundo es una copia de la escritura de población de Buñol conforme á la que se halla extractada en el Memorial Ajustado, impreso para la vista anterior desde el número 34, cuya copia se dice sacada sin expresión de fecha ni lugar por Josef Dauder, Notario público de Valencia del Receptorio de Vicente Donat, dueño y regente los protocolos del mismo, y se pone aquí literal de señalamiento de la parte del Conde, y en virtud de lo mandado por el Consejo, dice así.

49. "In Dei nomine amen. Noverint universi quod Nos Dominus Gasper Mercader, Comes de Buñol, Dominus Oppidi Septem aquatum, et locorum Jatova, Macastre, et Alboraig, ex una, et Hieronimus Bonet, Paschalis Lopez, Hieronimus Ribera, Petrus Gil, Petrus Gardes,

Franciscus Corachan, Vicentius Muñoz, Martinus Cano, Filipus Garcia, Joannes Gil, Franciscus Romero, Andreas Lopez, Franciscus Rodriguez, Michael Villar, Joannes Fuertes, Stephanus Muñoz, Joannes Sayes, Josefus Dauder Notarius, Baptista Enclusa, Natalis Perelló, Josephus Cortes, Vicentius Perez, Franciscus Lopez, Martinus Guaytia, Cosmas Hernandez, Vicentius Martinez, Bartholomeus Perez, Gregorius Gil, Franciscus Ximenez, Franciscus Gallego, Paulus Paterna, Georgius Martinez, et Joannes Lopez ex alia. Attendentes et considerantes, quod propter generalem expulsionem Maurorum à praesenti Valentiae regno factam de mandato Sacrae Catholicae Regiae Majestatis potentissimi Domini nostri Regis in anno millesimo sexcentesimo nono, remansit praefatus Comitatus de Buñol, cum Locis de Jatova, Macastre, et Alborraig, desertus, et absque habitatoribus, et expeditum populare praedictum Comitatum de Vassallis et habitatoribus, qui terras et possessiones dicti Comitatus ab ipsis Agarenis relictas colant juxta regiam voluntatem supleatur incolatus dictorum Maurorum per habitationem christianorum: et ita volentes partes praedictae dictum Comitatum seu oppidum de Buñol populare, et terras termini ejusdem conservare, et reducere ad antiquam culturam, taliter quod nos supradicti Vassalli et novi Populatores dicti oppidi de Buñol possimus in eis commode vivere juxta conditionem nostram, et ego dictus Comes valeam me, domum que, et familiam meam collere ex redditibus emolumentis, regaliis annuatim percipiendis ab ipsis dictis no-

vis Vassallis et habitatoribus: gratis et scienter cum praesenti publico instrumento cunctis temporibus firmiter valituro, et in aliquo non violando seu revocando, consitemur una pars nostrum alteri et altera alteri ad invicem et vicisim, quod ratione et causa dictae novae populationis et stabilimenti domorum et terrarum dicti comitatus, sunt inter nos partes praedictas inhita et conventa Capitula materna lingua declaranda, in modum sequentem.

5º Primerament: es estat, pactat, avengut, y concordat entre dites parts: que tots los nous Pobladors, ans que sels fassen los stablinents de les cases y terres, y demes possesions, se hajen de avassallar, y prestar los oméhatjes y jurament de fidelitat á Don Gaspar Mercader Compte de Buñol, senyor dels Llochs de Macastré, Jatova, y Alberaig y á sos successors, en la manera que de justicia estan obligats, com á tenint en dit Cendat y Lloch tota jurisdicció civil y criminal, alta y baixa, mer y mixt imperi; sotsmetense á son sor y jurisdicció, y fer dret, aixi civil com criminal en poder de aquell y dels Jutges nomenadors per aquell en primera y en les demes instances, que conforme á furs y privilegis del present Regne poden, é dehuen semblants seniors tenints tota jurisdicció; y no res menys regoneixer al dit y á sos successors per Senyors directes de totes les cases, terres, y possesions, quels serán establides, ab totes les preminencies, y drest, que semblans Senyors directes gocen é tenen, ab drets de fadiga, luisme, segon de jus se dira, y conforme á furs del present Regne.